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1. ОПШТ ДЕЛ НА ДНЕВНИКОТ

Б А Р А Њ Е
за одобрување на лиценцирана градежна фирма

1.
Пополнува студентот
Студентот ___________________________________ со индекс ______________ 

бара да му се одобри теренска работа во лиценцирана градежна фирма ___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

_____________________
________________________


(датум)
(потпис)

3.
Пополнува комисијата
Комисијата, на студентот ______________________________________________ 

со индекс _____________________ одобрува теренска работа во лиценцирана 

градежна фирма ____________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________

за учебната ____________________ година.
_____________________
________________________


________________________

________________________

________________________


________________________


________________________
< ЛОГО НА ФИРМАТА >
П О Т В Р Д А
ДГТ ЖИКОЛ ДООЕЛ Струмица потврдува дека одобрува спроведување на праска на студентот практикант Име Презиме во периодот 10.02.2016 до 15.05.2016 година во времетраење од пет работни дена.

Одговорно лице за соработка со студентот практикант, како и за комуникација со комисијата се назначува Име Презиме, дипл. град. инж., мејл: naslov@mail.com, телефон: 000 000 000, мобилен: 000 000 000.


Одговорен инженер

_____________________
________________________


(датум)
(потпис)


Раководител на


ДГТ ЖИКОЛ ДООЕЛ Струмица



________________________


(печат и потпис)
Д О Г О В О Р

за изведување по предметната програма  Пракса 

на студиската програма Градежништво, прв циклус на студии

склучен помеѓу


1. 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ – Градежен факултет - Скопје, со седиште на бул. „Партизански одреди“ бр. 24, претставуван од деканот, проф.  д-р Дарко Мославац, (во натамошниот текст Факултет),


2. 
Градежната фирма ДГТ ЖИКОЛ ДООЕЛ Струмица, со седиште во Струмица на ул. Наслов Улица бр. 000/0, претставувана од директорот, Име Презиме, (во натамошниот текст Фирмата) и


3.
Студентот Име Презиме, индекс бр. 0000/Гр, студент на прв циклус студии  на Градежниот  факултет во Скопје, во (натамошниот текст  Студентот). 

Член 1.

Предмет на овој Договор е изведувањето на задолжителната практика на студентот во фирмата, согласно предметната програма од Пракса на студиската програма Градежништво на факултетот.


Студентот ќе ја изведува практиката во периодот од 10.02.2016 до 15.05.2016 година.


Реализацијата на овој договор не е поврзана со никакви финансиски обврски за договорните страни.

Член 2.


Фирмата е согласна студентот да престојува пет работни дена по осум часа дневно на градилиште на фирмата. 


Во текот на престојот студентот треба да се запознае со начинот на функционирањето на градилиштето, да има увид во одредени делови од проектната документација за градење, процесите и постапките за реализирање на градењето и различните фази на градењето согласно одредбите на Законот за градење. 







Член 3.


Студентот е должен редовно, во текот на 5-те работни дена, да биде присутен на градилиштето, совесно да ги извршува обврските предвидени со програмата за Пракса, да го почитува редот во фирмата и да го чува имотот на фирмата.


Студентот се обврзува евентуалните штети кои ги предизвикал самиот да ги надомести.  

Член 4.


Во текот на праксата студентот води Дневник во кој ги регистрира своите активности на градилиштето. 

Во текот на престојот на градилиштето, под контрола на овластено лице од фирмата, студентот може да биде ангажиран на задачи кои соодветствуваат на нивото на неговото знаење.

За овој ангажман на студентот не му следува паричен надомест.

Присуството на студентот на градилиштето во наведениот период, во дневникот го потврдува овластено лице со свој потпис и печат од фирмата по завршување на практиката.

Член 5.


Во случај на  евентуален спор или несоодветно однесување на студентот, фирмата може да му го прекине престојот на студентот, за што ќе го извести факултетот кој е должен да превземе мерки согласно актите на факултетот.

Член 6.


Договорните страни се согласни евентуалните спорови да ги решат мирољубиво, по пат на взаемен договор.

Член 6.


Овој договор е составен во три еднакви примероци од кои по еден за секоја од договорните страни.


Градежна фирма
Студент
Декан


Овластено лице,

Градежен факултет


____________________
___________________
_______________________




проф. д-р Дарко Мославац


м.п.

м.п.

2. ТЕРЕНСКА НАСТАВА - ОРГАНИЗИРАНА ПОСЕТА НА ОБЈЕКТИ


2.1.
ВОВЕД


Текстот во дневникот се пополнува во фонт Arial со големина од 12, во македонска подршка. Проредот на пасосите изнесува 6 pt, прикажано на слика 1. Форматот на хартијата е А4 со маргини по 25mm од сите 4 страни.


Главните наслови (со реден број 1.1, 2.1, 3.1 и слично) се пишуваат со големи болдирани букви, со проред од 10pt. Насловите (со реден број 1.1.2, 2.2.3, 3.1.1 и слично) се пишуваат со мали болдовани букви со стандарден проред од 6 pt. Поднасловите (со реден број 1.1.2.1, 2.1.1.2, 3.1.5.3) се пишуваат со мали обични букви стандарден проред од 6 pt.
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	Слика 1. Приказ на прореди



Сликите се прикажуваат во табели со “невидливи” граници со соодветен наслов со големина од 12pt, Arial во македонска подршка, Italic. Воколку има можност да се прикажуваат повеќе слики, тогаш се применува соодветна табела, види слика 2 и 3.
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	Слика 2. 3D изглед на детал
	Слика 3. Армирање на носач



Фотографиите да се користат со минимална резолуција од 300dpi, можат да се принтат во “grayscale”. Сите фотографии, нумерирани со соодветен наслов, можат да бидат прикажани во глава 4 под наслов Прилози.

2.1.1.
Користење на изрази и формули


При користење на изрази да се користи Microsoft Equation 3.0 (insert – object – Microsoft Equation 3.0), со стандардна големина и подесувања према слика 5.
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	Слика 4. Повикување на ME 3.0
	Слика 5. Подесувања на изрази



Изразите се пишуваат со следниот редослед, прво се пишуваат со општи изрази и бројки, па истите се заменуваат со реалните бројки во изразот, и на крајот се пишува резултатот и соодветната мерна единица, види израз (1). Нумерирање на изразите не е задолжително.
	Табела 3.1: Карактеристики на нормален бетон

	Класа на бетон
	C20/25
	C25/30
	C30/37
	C35/45
	C40/50
	C45/55
	C50/60
	C55/67
	C60/75

	fck (MPa)
	20
	25
	30
	35
	40
	45
	50
	55
	60

	fct (MPa)
	2.2
	2.6
	2.9
	3.2
	3.5
	3.8
	4.1
	4.2
	4.8

	E (GPa)
	30
	31
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39


 
Табелите се прават према примерот даден во табела 1, каде текстот е Arial во македонска подршка со големина 10 pt, а насловот во 12 pt. Текстот во главните полиња може да биде болдиран или стилизиран. Минималната дебелина на граничните линии на табелите треба да биде минимум ½ pt, а стилот на табелите е по избор на студентот.

2.2.
ДЕН 1: ПОСЕТА НА ОБЈЕКТИ

Процесот за одобрување на лиценцирана фирма, во која студентот ќе ја изведува својата пракса, е со одобрено барање за соодветната фирма, која дава потврда. Со овие два документи, Градежниот факултет, студентот и фирмата склучуваат договор за изведување на пракса. Студентот, обврските за овие три документи (барање, потврда и договор) мора да ги има завршено пред отпочнувањето на праксата во лиценцираната фирма.

2.2.1.
Посета на изведба ...
Во овие глави се опишува теренската настава, со опис на градежните зафати и работи, према податоците од Комсијата или од страна на овластен инженер, раководител на градилиште.
Во дневникот е дозволено рачно и читко пишување со печатни букви во крилично писмо. Исто така, дозволени се рачни скици или цртежи, во соодветен размер, задоволувајќи ги инженерските стандарди.

Со завршување на изработката на Дневникот од извршената пракса, студентот е должен да направи соодветна презентација и истата да ја одбрани пред Комисијата. Презентацијата не треба да биде подолга од 5 до 10 минути, освен по потреба со претходно известување до Комисијата. Одбраната на праксата ќе се одвива во закажен термин или во договор со членовите од Комисијата. 
3. ТЕРЕНСКА НАСТАВА – РАБОТА ВО ЛИЦЕНЦИРАНА ГРАДЕЖНА ФИРМА
4. ПРИЛОЗИ
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